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6. Senatsausschuss Lehre 
 (Senatsbeschluss vom 12.12.2006/TOP 21, 30.01.2007/TOP 5.3) 
 
 
 
 
 
 
Geschäftsstelle:  Universitätsverwaltung 

Frau Ingrid Reiher 
Dezernat Studium und Lehre 
Seminarstr. 2 
69117 Heidelberg, Tel. 54-2427 
ingrid.reiher@zuv.uni-heidelberg.de 

 
 
 
 
Geschäftsführende Vorsitzende: 
 
Prorektorin Frau Prof. Dr. Beatrix Busse kraft Amtes 
Alte Universität, Grabengasse 1, 69117 Heidelberg, Tel.  
beatrix.busse@rektorat.uni-heidelberg.de 
 
 
 
 

Amtszeit 

6 Studiendekane aus folgenden Fakultäten: 01.09.2015 – 30.09.2017* 
 
Theologische Fakultät 
Medizinische Fakultät Heidelberg 
Philosophische Fakultät 
Fakultät für Verhaltens- und Empirische Kulturwissenschaften 
Fakultät für Mathematik und Informatik 
Fakultät für Biowissenschaften 
 
*Durch Senatsbeschluss vom 23.07.2013 wurde die Semesterzeiten geändert, daher verlängert sich diesmal die Amtszeit um 1 Monat 

auf den 30.09.2017 
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Ende lfd. Amtszeit 
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2 Vertreter(innen) der Akad. Mitarbeiter(innen) (2 Jahre) 
 
Herr apl. Prof. Dr. Michael Kirschfink 01.10.2016 
Abteilung Allgemeine Immunologie, Serologie und  30.09.2018 
Hämatologische Diagnostik mit Blutbank  
Im Neuenheimer Feld 305, 69120 Heidelberg, Tel. 56-4076 
k92@ix.urz.uni-heidelberg.de 
 
 
Herr Dr. Heiko Jakubzik 13.11.2013 
Anglistisches Seminar 30.09.2018 
Kettengasse 12, 69117 Heidelberg, Tel. 54-2838 
heiko.jakubzik@as.uni-heidelberg.de 
 
 
 
2 Stellvertreter(innen) der Akad. Mitarbeiter(innen) (2 Jahre) 
 
Frau Dr. Andrea Wolk 01.10.2016 
Fakultät für Biowissenschaften  30.09.2018  
Im Neuenheimer Feld 234, 69120 Heidelberg, Tel. 54-5640  
andrea.wolk@urz.uni-hd.de  
 
 
Herr Dr. Michael Isermann 04.02.2015 
Anglistisches Seminar 03.02.2017 
Kettengasse 12, 69117 Heidelberg, Tel. 54-2827 
m.isermann@urz.uni-heidelberg.de 
 
 
 
4 Vertreter(innen) der Studierenden (1 Jahr) 
 
Frau Henrike Arnold 06.12.2016 
Büro-Studierendenrat  30.09.2017 
Albert-Ueberle-Str. 3-5, 69120 Heidelberg 
re456@uni-heidelberg.de 
 
 
Herr Timo Jan Peter Berenz  22.06.2016 
Große Mantelgasse 5, 69117 Heidelberg 30.09.2017 
timo.berenz@icloud.com 
 
 
Herr Philipp Hausner 06.12.2016 
Büro-Studierendenrat  30.09.2017 
Albert-Ueberle-Str. 3-5, 69120 Heidelberg 
Hausner@stud.uni-heidelberg.de 
 
 
Frau Franzika Wenig 06.12.2016 
Büro-Studierendenrat  30.09.2017 
Albert-Ueberle-Str. 3-5, 69120 Heidelberg 
Wenig@stud.uni-heidelberg.de 
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4 Stellvertreter(innen) der Studierenden (1 Jahr) 
 
Herr Glenn Erasmus Bauer 11.12.2013 
Büro-Studierendenrat  30.09.2017 
Albert-Ueberle-Str. 3-5, 69120 Heidelberg 
bauer.glenn@stud.uni-heidelberg.de 
 
 
Frau Eva Gruse 06.12.2016 
Büro-Studierendenrat  30.09.2017 
Albert-Ueberle-Str. 3-5, 69120 Heidelberg 
Gruse@stud.uni-heidelberg.de 
 
 
Herr Philipp Jung 06.12.2016 
Büro-Studierendenrat  30.09.2017 
Albert-Ueberle-Str. 3-5, 69120 Heidelberg 
P.Jung@stud.uni-heidelberg.de 
 
 
Frau Kathrin Weinreuter 06.12.2016 
Büro-Studierendenrat  30.09.2017 
Albert-Ueberle-Str. 3-5, 69120 Heidelberg 
K.Weinreuter@stud.uni-heidelberg.de 
 
 
 
 
 


